
Zápis 
z 1. zasedání zastupitelstva obce v roce 2011 

konaného dne 18. 03. 2011 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

3. Závěrečný účet za r. 2010 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2011 

5. Odpadní vody – Návod, Kanalizační řád 

6. Nákup pozemků do vlastnictví obce 

7. Diskuze a závěr 

 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Novotný Pavel – zahájil zasedání v 18.00 hodin.  

Přítomno: 7 ze sedmi členů zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Hlasování bude podle jednacího řádu veřejné. 

Ověřovatelé zápisu: Iva Konupková, Jan Stránský – hlasování: 7/0/0 (vždy v pořadí: pro/proti/zdrželo se). 

Vyvěšený program zasedání bude dodržen - hlasování: 7/0/0 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

 

a) Stavební akce v letošním roce: 

 

Prodloužení inženýrských sítí: 

Letos provede VAS výměnu vodovodního vedení v ulici od Vybíralových k Bušům a obec s VAS 

prodloužení vodovodu k budoucí hasičské zbrojnici a sběrnému dvoru. Stavební povolení již obec má a 

zahájila přípravné práce – stavbu propustku. 

 

Stavba nové hasičské zbrojnice: 

Na základě stavebního povolení zahájila obec přípravné práce a připravuje žádost o dotaci na MAS 

Partnerství venkova (termín pro podání bude vypsán patrně koncem března). Přípravné práce provádí 

firma HOLAS CZ, firma to věnuje obci jako sponzorský dar – starosta děkuje. 

 

Oprava budovy obecního úřadu: 

Byla podána žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova JmK (na dotaci ve výši 200 tis.). 

 

Nadzemní přeložka plynu: 

Nyní probíhá územní řízení. Po dokončení územního a stavebního řízení obec vybere dodavatele a 

zrealizuje. 

 

Rekonstrukce veřejných ploch – 3. část: 

Bude probíhat příprava projektu na třetí etapu rekonstrukce veřejných ploch. SZIF vypíše další výzvu v 

říjnu 2011. Jak bude výzva vypsána, tak obec podá žádost o dotaci. 

 

p. Pozdan – odkud bude dotace na hasičárnu? 

starosta obce – budeme žádat přes MAS Partnerství venkova, z Programu rozvoj venkova, dot. titul IV. 

 

b) Čištění komínů 

Obec domluvila pro ty, kteří se přihlásili, kominíka na provedení kontroly spalinové cesty a případné 

vymetení a to ve dnech 22.- 23.3.2011. 

 



c) Plánované akce 

Zametení místních komunikací – koncem března 

Jarní úklid – brigáda, kontejner – 16.4. 

Tvoření s dětmi – 9.4. 

3. Závěrečný účet za r. 2010 

Starosta obce předložil závěrečný účet obce za rok 2010 s výhradou (viz příloha č. 3). Předsedkyně 

finančního výboru Iva Konupková přečetla zápis ze schůzky finančního výboru ze dne 17.3.2011 a dále 

závěry z auditu hospodaření obce v r. 2010 ze dne 9.2.2011. Při auditu byly zjištěny pouze dva drobné 

nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10, odst. 3, písm. c) zákona o přezkoumávání 

hospodaření. 

Návrh usnesení 2011/1/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 17.3.2011 

a schvaluje závěrečný účet obce Lazinov za rok 2010 s výhradou (viz příloha č.3) a přijímá následující 

nápravná opatření: 

Nedostatek č. 1: 

Inventurní soupisy účtů  341 a 389 neobsahovaly náležitosti stanovené § 30 odst. 2 zákona č. 563/1991 

o účetnictví. 

Nápravné opatření: 

Doplnit stanovené náležitosti soupisů účtů 341 a 389. (Lhůta není zapotřebí, opatření je již provedeno.) 

Nedostatek č. 2: 

Chybně zařazeny položky na účet 028 DDHM – autobaterie, bojler a bezdotyková baterie. 

Nápravné opatření: 

Vyřadit 2 ks autobaterií, bojler  a bezdotykovou baterii z účtu 028, nadále nebudou tyto položky vedeny 

jako DDHM. (Lhůta není zapotřebí, opatření je již provedeno.) 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 
 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2011 

Paní Košíková seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2011. 

Návrh usnesení 2011/1/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2011 (viz příloha č. 4) 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

5. Odpadní vody – Návod, Kanalizační řád 

Povolení na vypouštění odpadní vod do přehrady má obec prodlouženo do 31.12.2015. 

Ve spolupráci s odborem ŽP MÚ Letovice obec připravila: 

 „Kanalizační řád obce Lazinov“ (v něm jsou stanoveny podmínky, které musí vlastníci domů 

dodržet, pokud chtějí vypouštět svoje odpadní vody do veřejné kanalizace v obci) 

 „Obec Lazinov – vypouštění odpadních vod do obecní kanalizace – Kuchařka“ (kromě návodu 

obsahuje také pravidla pro poskytování příspěvků na vyřešené čištění odpadních vod). 

Oba dokumenty byly vyvěšeny na webu obce. Připomínky nedošly žádné. 

Návrh usnesení 2011/1/3: Zastupitelstvo obce schvaluje dokumenty: 

 „Obec Lazinov – vypouštění odpadních vod do obecní kanalizace – Kuchařka“  (viz příloha č. 5) a 

 „Kanalizační řád obce Lazinov“ (viz příloha č. 6). 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 
 

6. Nákup pozemků do vlastnictví obce 

Obec hodlá koupit pozemek p.č. 383/4 PK (pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ pozemkový 

katastr o výměře 132 m2. 

Návrh usnesení 2011/1/4: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 383/4 PK (o výměře 132 m
2
). 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

7. Diskuze a závěr 

Po diskuzi starosta obce ukončil v 18:35 hod. zasedání zastupitelstva obce. 



Přehled usnesení 
z 1. zasedání zastupitelstva obce v roce 2011 

konaného dne 18. 3. 2011 
 

Usnesení 2011/1/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 17.3.2011 a 

schvaluje závěrečný účet obce Lazinov za rok 2010 s výhradou (viz příloha č.3) a přijímá následující 

nápravná opatření: 

Nedostatek č. 1: 

Inventurní soupisy účtů  341 a 389 neobsahovaly náležitosti stanovené § 30 odst. 2 zákona č. 563/1991 

o účetnictví. 

Nápravné opatření: Doplnit stanovené náležitosti soupisů účtů 341 a 389.  

(Termín není zapotřebí, opatření je již provedeno.) 

Nedostatek č. 2: 

Chybně zařazeny položky na účet 028 DDHM – autobaterie, bojler a bezdotyková baterie. 

Nápravné opatření: 

Vyřadit 2 ks autobaterií, bojler  a bezdotykovou baterii z účtu 028, nadále nebudou tyto položky vedeny 

jako DDHM. (Termín není zapotřebí, opatření je již provedeno.) 

 

Usnesení 2011/1/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2011 (viz příloha č. 4) 

 

Usnesení 2011/1/3: Zastupitelstvo obce schvaluje dokumenty: 

 „Obec Lazinov – vypouštění odpadních vod do obecní kanalizace – Kuchařka“  (viz příloha č. 5) a 

 „Kanalizační řád obce Lazinov“ (viz příloha č. 6). 

 

Usnesení 2011/1/4: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 383/4 PK (o výměře 132 m
2
). 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Závěrečný účet obce Lazinov za rok 2010 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2011 

5. Obec Lazinov – vypouštění odpadních vod do obecní kanalizace – Kuchařka 

6. Kanalizační řád obce Lazinov 

 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Iva Konupková    Pavel Novotný, starosta 

Stránský Jan 


